

Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
úřad městského obvodu

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: MICH/1325/22/Kan

Sp. zn.: S-MICH/1325/22/2

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 2022-04-21

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)**

Vážený pane inženýre,

v návaznosti na Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím, kterou zdejší úřad obdržel dne 11.4.2022, Vám zasíláme požadované informace.

Předmět žádosti:

1. „Požaduji seznam veškerých vývěsních skříněk, které jsou na území městského obvodu Michálkovice, a to jak přímo v majetku obvodu nebo jiné formě správy MOB Michálkovice. Abych předešel sporům v technologii, co znamená „vývěsní skříňka“, přílohou zasílám náhled, co je tímto slovním spojením z mé strany myšleno“.

Přehled vývěsních skříněk v majetku městského obvodu Michálkovice (dále jen „MOB Michálkovice“)

Umístění vývěsní skříňky	ks	využívá
Ulice Briketářská	1	MOB Michálkovice
Ulice Slámová	1	MOB Michálkovice
Ulice Petřvaldská	1	MOB Michálkovice
Ulice Radvanická – zastávka Holandská	1	MOB Michálkovice
Ulice Radvanická – zastávka Slunná	1	MOB Michálkovice
Ulice Pikartská	1	MOB Michálkovice
Ulice ČSA – zastávka U Pumpy	1	MOB Michálkovice
Ulice ČSA – zastávka U Lékárny	1	MOB Michálkovice
Ulice Sládečkova	1	MOB Michálkovice
Ulice Sládečkova, veřejné pohřebiště	2	MOB Michálkovice
Konečná trolejbusu 104 (pozemek parc. č. 614/13)	10	4 ks využívá MOB, 6 ks využití dle tabulky bod 2

2. „V návaznosti na bod 1., požaduji seznam vývěsních skříněk, které pro své potřeby využívá MOB Michálkovice a seznam jakým subjektům, od kdy, do kdy a za jakých podmínek jsou tyto vývěsní skřínky nebo prostor ve sdílených skřínkách poskytnut. V souladu s tímto žádám o informaci, jakým rozhodnutím orgánů MOB Michálkovice byly vývěsní skříně subjektům nebo prostor v nich poskytnuty“.

Seznam skříněk, které jsou využívány jinými subjekty. Skřínky jsou umístěny na pozemku parc. č. 614/13, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, prostor konečné zastávky trolejbusu 104.

1 ks	Sbor dobrovolných hasičů Michálkovice
1 ks	FC Slavia Michálkovice
1 ks	Knihovna města Ostravy, pobočka Michálkovice
1 ks	Komunitní centrum Ostrava Michálkovice
1 ks	Základní škola Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace
1 ks	Mateřská škola Ostrava-Michálkovice, Sládečkova 80, příspěvková organizace

Využívání vývěsních skříněk organizacemi, které působí na území městského obvodu Michálkovice, je již dlouhodobé a neexistují v souvislosti s tím žádné smlouvy či jiné doklady. V tomto období byly tyto organizace znovu osloveny a dle jejich vyjádření mají zájem tyto vývěsní skřínky i nadále využívat k propagaci své činnosti, která byla bohužel v posledních 2 letech utlumena z důvodu restrikcí souvisejících s epidemií COVID-19.

Vývěsní skřínky, které využívá MOB Michálkovice, slouží pro informování občanů o činnosti městského obvodu, dále zde mohou být zveřejňovány informační materiály jiných subjektů viz. „Zásady využití vývěsních skříněk MOB Michálkovice“

3. „Dále požaduji seznam vývěsních skříněk, do kterých mohu umístit reklamní banner o velikosti A4 nebo o velikosti A5, který zasílám v příloze. Termín umístění reklamního banneru bych rád měl co nejdříve, tj. ještě v měsíci dubnu 2022“.

V současné době byly zpracovány „Zásady využití vývěsních skříněk MOB Michálkovice“ (dále jen „zásady“). Tento materiál byl schválen na jednání Rady městského obvodu Michálkovice dne 19.4.2022. Podle zásad mohou být ve vývěsních skřínkách toliko dokumenty vyhovující zásadám.

4. „Zároveň s tímto seznamem (dle bodu 3), žádám o přesné podmínky, za jakých mohou subjekty (mimo ÚMOB Michálkovice) prostor ve vývěsních skřínkách využít“.

Přesné podmínky jsou uvedeny v zásadách, které byly schváleny usnesením č 1239/RMOB_Mich/1822/96 ze dne 19.4.2022.

5. „Dále požaduji seznam osob, vč. kontaktních údajů, na které se ve věci umístění reklamního banneru mohu obracet (např. předání samostatných nebo zpřístupnění sdílených vývěsních skříněk“.

Jiné subjekty mohou informační materiály, které chtějí vyvěsit do vývěsních skříněk předávat na ÚMOB Michálkovice na podatelnu nebo sekretariát starosty. Materiály lze zaslat rovněž elektronicky na email posta@michalkovice.ostrava.cz (do předmětu uvádět „vývěsní skříňka“). V případě akcí konaných v KD Michálkovice je možno předat propagační tiskoviny také zaměstnancům KD Michálkovice.

Kontaktní osoba: Bc. Valder Jakubcová Jaromíra, sekretariát starosty, tel. 599 415 116.

S pozdravem

Příloha

Zásady využití vývěsních skříněk MOB Michálkovice

Zásady využití vývěsních skříněk MOB Michálkovice

1. Městský obvod Michálkovice má v majetku 21 vývěsních skříněk.
2. Vývěsní skřínky jsou obvykle využívány pro prezentaci informací o činnosti městského obvodu a akcích konaných městským obvodem.
3. Ve vývěsních skřínkách využívaných pro informování o činnosti městského obvodu mohou být dále zveřejňovány rovněž informační materiály jiných subjektů, a to:
 - a. pozvánky organizátorů volnočasových, sportovních a kulturních akcí přístupných michálkovické veřejnosti,
 - b. informace o činnosti příspěvkových organizací a organizačních složek městského obvodu,
 - c. pozvánky na akce konané v prostorách městského obvodu,
 - d. informace o činnosti města Ostravy,
 - e. informace o nabídce služeb a zboží či o prodejních akcích pro občany (po důkladném posouzení jejich věrohodnosti).
4. Jiné subjekty mohou informační materiály, které chtějí vyvěsit do vývěsních skříněk předávat na ÚMOB Michálkovice na podatelnu nebo sekretariát starosty. Materiály lze zaslat rovněž elektronicky na email posta@michalkovice.ostrava.cz (do předmětu uvádět „vývěsní skřínka“). V případě akcí konaných v KD Michálkovice je možno předat propagační tiskoviny také zaměstnancům KD Michálkovice.
5. Na zveřejnění obsahu na vývěsních skřínkách není právní nárok. Informace se zveřejňují v pořadí dle bodu 3 těchto zásad a dle potřeb městského obvodu.
6. Městský obvod může část vývěsních skříněk vyčlenit pro potřeby informování o činnosti jiných subjektů, a to:
 - a. příspěvkových organizací zřizovaných městským obvodem,
 - b. příspěvkových organizací zřizovaných městem s působností pro Michálkovice,
 - c. místních neziskových organizací zabezpečujících uspokojování volnočasových, kulturních, sportovních a spolkových potřeb občanů.
7. Vypůjčení vývěsních skříněk pro příspěvkové organizace městského obvodu a města je realizováno prostým přidělením k užívání a předáním klíčů od vývěsní skřínky.
8. Pro ostatní organizace je vypůjčení realizováno na základě smlouvy o vypůjčce movité věci, kterou schvaluje rada městského obvodu Michálkovice.
9. O vypůjčení vývěsních skříněk mohou žádat toliko organizace uvedené v bodu 6 těchto zásad.
10. Vypůjčitelé zodpovídají za obsah vypůjčených vývěsních skříněk a mohou je využívat výhradně na prezentaci svých aktivit, nikoliv k propagaci jiných subjektů s výjimkou střešních organizací, jejichž pobočnými spolky tyto organizace jsou.
11. V průběhu volební kampaně (zpravidla období 16 dní před dnem voleb) může starosta městského obvodu vyčlenit část vývěsních skříněk pro potřeby prezentace volebních stran v souladu příslušnými právními předpisy. Starosta kromě vyčlenění vývěsních skříněk určí rovněž formáty pro jednotlivé volební strany tak, aby bylo možno na vyčleněných plochách umístit propagační obsahy všech volebních stran. Volební strany předají prezentační materiály určenému zaměstnanci, který zajistí jejich instalaci.
12. Tyto zásady byly schváleny radou městského obvodu usnesením č. 1239/RMOB_Mich/1822/96 ze dne 19/04/2022.